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ま え が き

この速報は、本年 月 日現在で全国一斉に実施された学校基本調5 1

査（基幹統計）のうち、文部科学省が直接調査している国立の学校

（大学・短期大学・高等専門学校を除く。）の調査結果を含めて本県

分の一部を収録したものです。

この調査は、学校教育全般に関する最も重要な調査の一つで、学校

数、学級数、在学者数、教職員数等を調査し、学校教育行政上の基礎

資料を得ることを目的として昭和 年から毎年実施しています。23

集計結果の詳細については、後日『平成 年度ぐんまの学校統計』25

で公表する予定です。

平成 年 月25 8

企 画 部 統 計 課 長
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利用上の注意Ⅰ

学校調査1

（ ）学校数1

休校中の学校を含む。休校中の学校は次のとおりである。

なお、市町村名は、調査期日（ 月 日）現在のもの。5 1

1 1小 学 校（ ） （公立）前 橋 市

1 1中 学 校（ ） （公立）前 橋 市

5 1 3専修学校（ ） （私立）前 橋 市 高 崎 市

1富 岡 市

3 1 1各種学校（ ） （私立）前 橋 市 高 崎 市

1伊勢崎市

（ ）学級数2

単式・複式・特別支援学級を含む。

（ ）生徒数3

高等学校の生徒数については、学校通信教育（高等学校）の生徒は除く。

（ ）長期欠席者数4

平成 年 月 日現在の在学者のうち、前年度間（平成 年 月 日か25 3 31 24 4 1

ら平成 年 月 日までの 年間）に、連続又は断続して 日以上欠席し25 3 31 1 30

た児童、生徒をいう。

なお、中学校の長期欠席者数には、中等教育学校（前期課程）を含む。

（ ）教員・職員数5

本務者のみを計上した。

（ ）就園率（％）6

幼稚園修了者数／小学校第 学年児童数（小数点第 位四捨五入）1 2
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卒業後の状況調査（平成 年 月卒業者の 月 日現在の進路状況である。なお、2 25 3 5 1

特別支援学校の中学部と高等部、中等教育学校は除く）

（ ）進学率（％）1

進学者数／卒業者総数

なお、進学者とは、中学校では高等学校本科（全日制・定時制・通信制）、

中等教育学校（後期課程）、高等専門学校、特別支援学校高等部本科に、高等学

校では大学（学部）、短期大学（本科）、大学及び短期大学の通信教育部・別科、

高等学校専攻科にそれぞれ進学した者をいう。（小数点第 位四捨五入）2

（ ）就職率（％）2

就職者総数／卒業者総数

なお、就職者総数とは、「就職しながら進学している者」及び「就職しながら

専修・各種学校、公共職業能力開発施設等へ入学している者」を就職者数に加え

た数をいう。（小数点第 位四捨五入）2

統計表中の符号3

「 」 該当数値がない場合0

「 － 」 該当の学校・学級（ ）がない場合高等学校の生徒数においては課程及び学科

「 … 」 計数出現があり得ない場合又は調査対象とならなかった場合

（注）ここに掲載した各数値については、いずれも概数であり、後日文部科学省が公

表する『平成25年度学校基本調査結果報告書』の数値が確定数となります。
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Ⅱ 結果の概要

総括1

ア 学校の総数は 校で、前年度より 校減少した。918 10
学校種別の内訳では、幼稚園が 園、小学校が 校、専修学校が 校、減少した。2 6 3
また、特別支援学校が 校、増加した。1

イ 児童・生徒数は 人で、前年度より 人減少した。257,590 2,844
ウ 教員数は 人で、前年度より 人増加した。19,169 24

表１　学校数        （単位：校、園、％）

年　度 総　数 幼稚園 小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 特別支援学校 専修学校 各種学校
平成20年度 973 224 345 180 83 3 27 70 41

21 956 214 344 178 81 3 27 69 40
22 944 212 343 178 81 3 27 69 31
23 937 211 337 178 82 3 28 72 26
24 928 209 333 176 82 2 28 72 26
25 918 207 327 176 82 2 29 69 26

対前年　実数 -10 -2 -6 0 0 0 1 -3 0
　　　　比率 98.9 99.0 98.2 100.0 100.0 100.0 103.6 95.8 100.0

表２　児童・生徒数 　（単位：人、％）

年　度 総　数 幼稚園 小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 特別支援学校 専修学校 各種学校
平成20年度 269,889 24,246 118,590 59,269 53,817 831 1,860 9,445 1,831

21 267,361 23,251 117,138 59,734 53,567 1,020 1,985 8,936 1,730
22 265,191 22,659 115,864 58,748 53,939 1,076 2,045 9,405 1,455
23 262,847 21,949 114,134 58,737 53,743 1,131 2,079 9,611 1,463
24 260,434 21,895 111,769 58,045 54,133 1,263 2,098 9,737 1,494
25 257,590 21,502 109,718 57,732 53,331 1,387 2,121 10,181 1,618

対前年　実数 -2,844 -393 -2,051 -313 -802 124 23 444 124
　　　　比率 98.9 98.2 98.2 99.5 98.5 109.8 101.1 104.6 108.3

表３　教員数(本務者) 　（単位：人、％）

年　度 総　数 幼稚園 小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 特別支援学校 専修学校 各種学校
平成20年度 18,898 1,876 6,958 4,082 3,920 69 1,188 674 131

21 18,927 1,845 7,068 4,050 3,866 90 1,224 661 123
22 19,022 1,838 7,076 4,092 3,868 92 1,275 689 92
23 19,224 1,835 7,082 4,181 3,908 93 1,314 724 87
24 19,145 1,806 7,015 4,211 3,897 101 1,309 717 89
25 19,169 1,820 6,990 4,235 3,856 112 1,350 697 109

対前年　実数 24 14 -25 24 -41 11 41 -20 20
　　　　比率 100.1 100.8 99.6 100.6 98.9 110.9 103.1 97.2 122.5
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幼稚園2

ア 幼稚園の数は 園で、前年度より 園減少した。207 2
イ 園児数は 人で、前年度より 人減少した。21,502 393

なお、就園率は ％で、前年度より ポイント減少した。43.1 0.7
ウ 教員数は 人で、前年度より 人増加した。1,820 14

また、教員 人あたりの園児数は 人で、前年度より 人減少した。1 11.8 0.3

表４　園数 (単位：園、％)

計 学校法人立 宗教法人立 個人立
平成20年度 224 1 94 129 121 5 3

21 214 1 85 128 121 5 2
22 212 1 84 127 120 5 2
23 211 1 84 126 119 5 2
24 209 1 83 125 119 4 2
25 207 1 83 123 118 3 2

対前年　実数 -2 0 0 -2 -1 -1 0
　　　　比率 99.0 100.0 100.0 98.4 99.2 75.0 100.0

総　数 国　立 公　立
私　　立

表５　園児数 (単位：人、％)

国　立 公　立 私　立 ３歳児 ４歳児 ５歳児
平成20年度 24,246 12,157 12,089 155 6,820 17,271 7,297 8,239 8,710

21 23,251 11,765 11,486 155 6,416 16,680 6,922 8,008 8,321
22 22,659 11,356 11,303 152 6,234 16,273 7,075 7,428 8,156
23 21,949 11,022 10,927 138 5,953 15,858 6,955 7,488 7,506
24 21,895 11,032 10,863 138 5,914 15,843 6,999 7,337 7,559
25 21,502 10,955 10,547 139 5,707 15,656 6,727 7,356 7,419

対前年　実数 -393 -77 -316 1 -207 -187 -272 19 -140 
　　　　比率 98.2 99.3 97.1 100.7 96.5 98.8 96.1 100.3 98.1

年　齢　別
年　度 総　数 男 女

設　置　者　別

表６　教員数 (単位：人、％)

年　度 計 男 女
１人あた
り園児数

平成20年度 1,876 147 1,729 12.9
21 1,845 159 1,686 12.6
22 1,838 160 1,678 12.3
23 1,835 152 1,683 12.0
24 1,806 155 1,651 12.1
25 1,820 149 1,671 11.8

対前年　実数 14 -6 20 -0.3 
　　　　比率 100.8 96.1 101.2 97.5

表７　就園率 (単位：人、％)

年　度 幼稚園修了者数 小学１年生数 就園率
平成20年度 9,096 19,516 46.6

21 8,684 18,926 45.9
22 8,374 18,582 45.1
23 8,139 17,981 45.3
24 7,573 17,273 43.8
25 7,521 17,441 43.1

対前年　実数 -52 168 -0.7 
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小学校3

ア 学校の総数は 校で、前年度より 校減少した。327 6
イ 児童数は 人で、前年度より 人減少した。109,718 2,051
ウ 長期欠席者数（前年度間に 日以上欠席した児童数）は 人で、前年度より 人減少した。30 713 21

理由別では病気が 人、不登校が 人、その他が 人となっている。265 304 144
エ 教員数（本務者）は 人で、前年度より 人減少した。6,990 25

また、教員 人あたりの児童数は 人で、前年度より 人減少した。1 15.7 0.2

表８　学校数 　　(単位：校、％)

年　度 総　数 本　校 分　校

平成20年度 345 340 5
21 344 340 4
22 343 339 4
23 337 334 3
24 333 330 3
25 327 324 3

対前年　実数 -6 -6 0
　　　　比率 98.2 98.2 100.0

表９　児童数 　　(単位：人、％)

国立 公立 私立

平成20年度 118,590 60,453 58,137 892 117,196 502
21 117,138 59,715 57,423 898 115,678 562
22 115,864 59,181 56,683 861 114,373 630
23 114,134 58,329 55,805 822 112,698 614
24 111,769 57,131 54,638 768 110,375 626
25 109,718 56,049 53,669 719 108,395 604

対前年　実数 -2,051 -1,082 -969 -49 -1,980 -22 
　　　　比率 98.2 98.1 98.2 93.6 98.2 96.5

設　置　者　別
年　度 総　数 男 女

表１０　理由別長期欠席者数 (単位：人、％)

計 病　気 経済的理由 不登校 その他

平成19年度間 854 345 0 388 121
20 720 263 1 334 122
21 713 261 0 334 118
22 657 236 1 305 115
23 734 265 0 319 150
24 713 265 0 304 144

対前年　実数 -21 0 0 -15 -6 
　　　　比率 97.1 100.0 0.0 95.3 96.0

年　度
理由別長期欠席者数(30日以上)

表１１　教員数（本務者） 　　　(単位：人、％)

年　度 計 男 女
１人あたり

児童数

平成20年度 6,958 2,628 4,330 17.0
21 7,068 2,661 4,407 16.6
22 7,076 2,602 4,474 16.4
23 7,082 2,596 4,486 16.1
24 7,015 2,556 4,459 15.9
25 6,990 2,553 4,437 15.7

対前年　実数 -25 -3 -22 -0.2 
　　　　比率 99.6 99.9 99.5 98.7



- 6 -

中学校4

ア 学校の総数は 校で、前年度と比べ増減はなかった。176
イ 生徒数は 人で、前年度より 人減少した。57,732 313
ウ 長期欠席者数（前年度間に 日以上欠席した生徒数）は 人で、前年度より 人減少した。30 1,668 59

（ただし、中等教育学校（前期課程）を含む。）

理由別では病気が 人、不登校が 人、その他が 人となっている。160 1,452 56
エ 教員数は 人で、前年度より 人増加した。4,235 24

また、教員 人あたりの生徒数は 人で、前年度より 人減少した。1 13.6 0.2

表１２　学校数 　　(単位：校、％)

年　度 総　数 本　校 分　校

平成20年度 180 178 2
21 178 176 2
22 178 176 2
23 178 176 2
24 176 174 2
25 176 174 2

対前年　実数 0 0 0
　　　　比率 100.0 100.0 100.0

表１３　生徒数 　　(単位：人、％)

国立 公立 私立

平成20年度 59,269 30,292 28,977 480 57,621 1,168
21 59,734 30,447 29,287 480 58,067 1,187
22 58,748 29,890 28,858 479 57,089 1,180
23 58,737 29,923 28,814 478 57,010 1,249
24 58,045 29,646 28,399 478 56,241 1,326
25 57,732 29,405 28,327 479 55,844 1,409

対前年　実数 -313 -241 -72 1 -397 83
　　　　比率 99.5 99.2 99.7 100.2 99.3 106.3

年　度 総　数 男 女
設　置　者　別

表１４　理由別長期欠席者数 (単位：人、％)

計 病　気 経済的理由 不登校 その他

平成19年度間 2,035 189 0 1,806 40
20 1,883 168 0 1,679 36
21 1,730 162 0 1,529 39
22 1,824 188 0 1,590 46
23 1,727 155 0 1,522 50
24 1,668 160 0 1,452 56

対前年　実数 -59 5 0 -70 6
　　　　比率 96.6 103.2 0.0 95.4 112.0
※中等教育学校（前期課程）を含む。

年　度　間
理由別長期欠席者数(30日以上)

表１５　教員数（本務者） 　　　(単位：人、％)

年　度 計 男 女
１人あたり

生徒数
平成20年度 4,082 2,535 1,547 14.5

21 4,050 2,514 1,536 14.7
22 4,092 2,531 1,561 14.4
23 4,181 2,604 1,577 14.0
24 4,211 2,604 1,607 13.8
25 4,235 2,595 1,640 13.6

対前年　実数 24 -9 33 -0.2 
　　　　比率 100.6 99.7 102.1 98.6
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高等学校5

ア 学校の数は 校で、前年度と同数であった。82
イ 生徒数は 人で、前年度より 人減少した。53,331 802
ウ 教員数は 人で、前年度より 人減少した。3,856 41

また、教員 人あたりの生徒数は 人で、前年度より 人減少した。1 13.8 0.1

表１６　学校数 　(単位：校、％)

年　度 総　数

計 県　立 市　立 組合立

平成20年度 83 71 65 5 1 12 69 2 12
21 81 69 63 5 1 12 67 2 12
22 81 69 63 5 1 12 67 2 12
23 82 69 63 5 1 13 68 2 12
24 82 69 63 5 1 13 68 2 12
25 82 69 63 5 1 13 68 2 12

対前年　実数 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　比率 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

設　置　者　別

公　　　立
私　立 全日制 併　置

全・定別

定時制

表１７ 生徒数 　　(単位：人、％)

公立 私立 全日制 定時制
平成20年度 53,817 27,461 26,356 41,587 12,230 52,009 1,808

21 53,567 27,279 26,288 41,399 12,168 51,629 1,938
22 53,939 27,415 26,524 41,915 12,024 51,886 2,053
23 53,743 27,266 26,477 41,728 12,015 51,738 2,005
24 54,133 27,416 26,717 41,807 12,326 52,173 1,960
25 53,331 26,939 26,392 40,993 12,338 51,406 1,925

対前年　実数 -802 -477 -325 -814 12 -767 -35 
　　　　比率 98.5 98.3 98.8 98.1 100.1 98.5 98.2

年　度
設置者別 全・定別

総　数 男 女

表１８　教員数(本務者) 　　(単位：人、％)

年　度 計 男 女
１人あた
り生徒数

平成20年度 3,920 2,936 984 13.7
21 3,866 2,866 1,000 13.9
22 3,868 2,838 1,030 13.9
23 3,908 2,836 1,072 13.8
24 3,897 2,805 1,092 13.9
25 3,856 2,770 1,086 13.8

対前年　実数 -41 -35 -6 -0.1 
　　　　比率 98.9 98.8 99.5 99.3
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中等教育学校6

ア 学校の総数は 校で、前年度と比べ増減はなかった。2
イ 生徒数は、前期課程が 人で、前年度より 人減少した。764 1

後期課程は 人で、前年度より 人増加した。623 125
ウ 教員数は 人で、前年度より 人増加した。112 11

また、教員 人あたりの生徒数は 人で、前年度より 人減少した。1 12.4 0.1
表１９　学校数 　　(単位：校、％)

年　度 総　数 本　校
平成20年度 3 3

21 3 3
22 3 3
23 3 3
24 2 2
25 2 2

対前年　実数 0 0
　　　　比率 100.0 100.0

表２０　 生徒数(前期課程） 　　(単位：人、％)

公立 私立
平成20年度 424 207 217 382 42

21 538 262 276 511 27
22 646 317 329 636 10
23 761 374 387 761 0
24 765 376 389 765 0
25 764 375 389 764 0

対前年　実数 -1 -1 0 -1 0
　　　　比率 99.9 99.7 100.0 99.9 －　

設置者別
年　度 総　数 女男

表２１　生徒数（後期課程） 　　(単位：人、％)

公立 私立
平成20年度 407 197 210 252 155

21 482 235 247 379 103
22 430 212 218 375 55
23 370 185 185 370 0
24 498 249 249 498 0
25 623 309 314 623 0

対前年　実数 125 60 65 125 0
　　　　比率 125.1 124.1 126.1 125.1 －　

年　度 総　数
設置者別

女男

表２２　教員数（本務者） 　　　(単位：人、％)

年　度 計 男 女
１人あたり

生徒数
平成20年度 69 48 21 12.0

21 90 65 25 11.3
22 92 67 25 11.7
23 93 71 22 12.2
24 101 77 24 12.5
25 112 79 33 12.4

対前年　実数 11 2 9 -0.1 
　　　　比率 110.9 102.6 137.5 99.2
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特別支援学校7

ア 学校の総数は 校で、前年度より 校増加した。29 1
イ 在学者数は 人で、前年度より 人増加した。2,121 23
ウ 教員数は 人で、前年度より 人増加した。1,350 41

また、教員 人あたりの在学者数は 人で、前年度と同数であった。1 1.6

表２３　学校数 　　(単位：校、％)

年　度 総　数 本　校 分　校

平成20年度 27 20 7
21 27 20 7
22 27 20 7
23 28 21 7
24 28 21 7
25 29 21 8

対前年　実数 1 0 1
　　　　比率 103.6 100.0 114.3

表２４　在学者数 　　(単位：人、％)

国立 公立 私立
平成20年度 1,860 1,221 639 52 1,790 18

21 1,985 1,316 669 56 1,903 26
22 2,045 1,375 670 54 1,960 31
23 2,079 1,401 678 53 1,994 32
24 2,098 1,423 675 57 2,011 30
25 2,121 1,411 710 58 2,027 36

対前年　実数 23 -12 35 1 16 6
　　　　比率 101.1 99.2 105.2 101.8 100.8 120.0

設　置　者　別
年　度 総　数 男 女

表２５　教員数 　　　(単位：人、％)

年　度 計 男 女
１人あたり
在学者数

平成20年度 1,188 476 712 1.6
21 1,224 482 742 1.6
22 1,275 503 772 1.6
23 1,314 513 801 1.6
24 1,309 513 796 1.6
25 1,350 527 823 1.6

対前年　実数 41 14 27 0.0
　　　　比率 103.1 102.7 103.4 100.0
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専修学校8

ア 学校の数は 校で、前年度より 校減少した。69 3
イ 生徒数は 人で、前年度より 人増加した。10,181 444
ウ 教員数は 人で、前年度より 人減少した。697 20

また、教員 人あたりの生徒数は 人で、前年度より 人増加した。1 14.6 1

各種学校9

ア 学校の数は 校で、前年度と同数であった。26
イ 生徒数は 人で、前年度より 人増加した。1,618 124
ウ 教員数は 人で、前年度より 人増加した。109 20

また、教員 人あたりの生徒数は 人で、前年度より 人減少した。1 14.8 2

表２６　学校数、生徒数、教員数（本務者）

教員１人あ

計 男 女 たり生徒数

平成20年度 70 9,445 4,537 4,908 674 14.0
21 69 8,936 4,250 4,686 661 13.5
22 69 9,405 4,423 4,982 689 13.7
23 72 9,611 4,543 5,068 724 13.3
24 72 9,737 4,551 5,186 717 13.6
25 69 10,181 4,794 5,387 697 14.6

対前年　実数 -3 444 243 201 -20 1.0
　　　　比率 95.8 104.6 105.3 103.9 97.2 107.4

年　度 学校数

(単位：校、人、％)

生　徒　数
教員数

表２７　学校数、生徒数、教員数（本務者）

教員１人あ

計 男 女 たり生徒数

平成20年度 41 1,831 517 1,314 131 14.0
21 40 1,730 504 1,226 123 14.1
22 31 1,455 485 970 92 15.8
23 26 1,463 546 917 87 16.8
24 26 1,494 546 948 89 16.8
25 26 1,618 621 997 109 14.8

対前年　実数 0 124 75 49 20 -2.0 
　　　　比率 100.0 108.3 113.7 105.2 122.5 88.1

(単位：校、人、％)

教員数年　度 学校数
生　徒　数
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卒業後の状況10

（ ）中学校1

ア 卒業者数は 人で、前年度より 人減少した。19,425 509
イ 高校等進学率は ％で、前年度より ポイント上昇した。98.4 0.3

なお、高校等進学者数は 人で、前年度より 人減少した。19,123 441
ウ 就職率は ％で、前年度より ポイント低下した。0.3 0.2

なお、就職者総数は 人で、前年度より 人減少した。63 30
また、県外就職者数は 人で、県外就職率は ％となっており、前年度より ポイント低下した。1 1.6 7

表２８　状況別卒業者数

総　数
高校等
進学者

専修学校
(高等課

程)

専修学校
(一般課
程)　等

公共職業
能力開発
施設等

就職者
左記以外

の者
不詳・
死亡

平成20年度 19,722 19,309 47 12 20 132 201 1 97.9 97.8
21 19,417 19,016 42 28 14 76 239 2 97.9 97.9
22 20,342 19,948 45 21 7 83 236 2 98.1 98.0
23 19,438 19,077 60 5 9 78 206 3 98.1 98.2
24 19,934 19,564 41 24 4 84 210 7 98.1 98.3
25 19,425 19,123 21 13 0 61 203 4 98.4 98.4

対前年　実数 -509 -441 -20 -11 -4 -23 -7 -3 0.3
　　　　比率 97.4 97.7 51.2 54.2 0.0 72.6 96.7 57.1 100.3

(単位：人、％)

年　度
高校等
進学率

状　況　別　卒　業　者　数
高校等
進学率
(全国)

表３０　就職者数

総　数 就職者
就職

進学者
県 内 県 外

第１次
産業

第２次
産業

第３次
産業

その他

平成20年度 143 132 11 132 11 5 58 69 11 0.7 7.7 0.7
21 83 76 7 74 9 1 33 43 6 0.4 10.8 0.5
22 93 83 10 79 14 1 43 42 7 0.5 15.1 0.4
23 79 78 1 73 6 2 40 29 8 0.4 7.6 0.4
24 93 84 9 85 8 3 48 29 13 0.5 8.6 0.4
25 63 61 2 62 1 1 34 21 7 0.3 1.6 0.4

対前年　実数 -30 -23 -7 -23 -7 -2 -14 -8 -6 -0.2 -7.0 
　　　　比率 67.7 72.6 22.2 72.9 12.5 33.3 70.8 72.4 53.8 60.0 18.6

県外
就職率

年　度 就職率

産　業　別

　　(単位：人、％)

就　職　者　数 県内・県外別
就職率
(全国)

表２９　専修学校(一般課程)等入学者数　     (単位：人、％)

年　度 総　数
専修学校

（一般課程）
各種学校

平成20年度 12 1 11
21 28 5 23
22 21 9 12
23 5 1 4
24 24 11 13
25 13 5 8

対前年　実数 -11 -6 -5 
　　　　比率 54.2 45.5 61.5
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（ ）高等学校2

ア 卒業者数は 人で、前年度より 人増加した。17,653 779
イ 大学等進学率は ％で、前年度より ポイント低下した。51.2 1.5

なお、大学等進学者数は 人で、前年度より 人増加した。9,032 144
ウ 就職率は ％で、前年度と同率であった。17.9

なお、就職者総数は 人で、前年度より 人増加した。3,158 145
また、県外就職者数は 人で、県外就職率は ％となっており、前年度より ポイント上310 9.8 1.1
昇した。

表３１　状況別卒業者数

総　数
大学等
進学者

専修学校
(専門課

程)

専修学校
(一般課
程)等

公共職業能
力

開発施設等
就職者

一時的な
仕事に就
いた者

左記以
外の者

不詳・
死亡

平成20年度 17,532 9,280 3,360 975 103 3,076 148 588 2 52.9 52.8
21 17,018 9,175 2,968 1,029 127 3,001 100 618 0 53.9 53.9
22 17,174 9,344 3,173 1,030 132 2,668 139 685 3 54.4 54.3
23 17,007 8,921 3,215 1,056 117 2,892 101 699 6 52.5 53.9
24 16,874 8,888 3,250 882 135 2,958 122 637 2 52.7 53.5
25 17,653 9,032 3,559 967 122 3,117 137 718 1 51.2 53.2

対前年 実数 779 144 309 85 -13 159 15 81 -1 -1.5
　　　　比率 104.6 101.6 109.5 109.6 90.4 105.4 112.3 112.7 50.0 97.2

大学等
進学率
(全国)

年　度
大学
等進
学率

状　況　別　卒　業　者　数

(単位：人、％)

表３３ 就職者数

総　数 就職者
就職
進学者

県　内 県　外
第１次
産業

第２次
産業

第３次
産業

その他

平成20年度 3,148 3,076 72 2,741 407 21 1,836 1,273 18 18.0 12.9 19.0
21 3,068 3,001 67 2,681 387 23 1,794 1,242 9 18.0 12.6 18.2
22 2,744 2,668 76 2,460 284 23 1,498 1,211 12 16.0 10.3 15.8
23 2,950 2,892 58 2,669 281 26 1,729 1,177 18 17.3 9.5 16.3
24 3,013 2,958 55 2,752 261 25 1,809 1,169 10 17.9 8.7 16.8
25 3,158 3,117 41 2,848 310 17 1,804 1,314 23 17.9 9.8 17.0

対前年 実数 145 159 -14 96 49 -8 -5 145 13 0.0 1.1
　　　　比率 104.8 105.4 74.5 103.5 118.8 68.0 99.7 112.4 230.0 100.0 112.6

就職率
就職率
(全国)

県内・県外別

年　度

就　職　者　数 産　業　別
県外
就職率

　　(単位：人、％)

表３２　専修学校(一般課程)等入学者数　   　　(単位：人、％)

年　度 総　数
専修学校

(一般課程)
各種学校

平成20年度 975 416 559
21 1,029 470 559
22 1,030 425 605
23 1,056 295 761
24 882 354 528
25 967 433 534

対前年 実数 85 79 6
　　　　比率 109.6 122.3 101.1
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